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JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

I.E.S. Guadalpefia

ANEXO |
Centro: LE.S. Guadalpeiia Curso Escolar: 2018/2019
Codigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera
PRESUPUESTO DE INGRESOS
RECURSOS PROCEDENTES RECURSOS
RECURSOS DE LA C.E.
CONCEPTOS PARA GASTOS PARA OTRAS ENTIDADES
CORRIENTES INVERSIONES
| INGRESOS '
| Recaudacion servicio de fotocopias 300,00
Seguro Escolar 670,00
| Reposicién Libros de Texto 57,00
Organizacién de Eventos 45.000,00
Fianzas/Depésitos 150,00
Oftros Ingresos Recursos Propios - 3.000,00
G.F. Extra. De Ciclos Formativos ' 12.344,92
| Gastos de Funcionamiento Ordinarios 100.770,94
| Programa Acompafniamiento Escolar 12.360,00
| Ropa de Trabajo 601,02
Ayudas desplazamiento alumnado FCT 1.593,75
Seguimiento FCT (profesorado) 967,25
Plan de Compensacion Educativa 5.500,00
Escuelas Deportivas 1.638,00
'_Programa de Plurilingliismo.Auxiliares de Conversa. 5.600,00
Programa de Gratuidad de Libros de Texto 27.876,10
Proy. Escuela Espacio de Paz 600,00
COOPERACION TERRITORIAL PROEDUCAR 4.800,00
RECREOS INCLUSIVOS 500,00
PROEDUCAR COMPENSATORIA - 1.016,50 o
| Aportacién Asociacion Padres de Alumnos 200,00
o] —— e ———————————————
& Aportaciones de ofras entidades 27.975,11
[av] —
£ Total ingresos seg(n procedencia: 49.177,0q 176.168,48 28.175,11
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JUNTA DE ANDALUCIA

Centro: I.E.S. Guadalpefia
Cédigo: 11700937
CONCEPTOS
REMANENTES -

Remanente Dotacién gastos funcionamiento
Remanentes de Recursos Propios

Total remanentes segin procedencia:

ANEXO |

Provincia: Céadiz

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

|.E.S. Guadalpena

Curso Escolar: 2018/201¢2

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Totales:

Total global ingresos:

Localidad: Arcos de la Frontera
RECURSOS PROCEDENTES
RECURSOS DE LA C.E. RECURSOS
PROPIOS | | PROCEDENTES DE
|PARA GASTOS PARA OTRAS ENTIDADES
| CORRIENTES  INVERSIONES
15.701,85
22.301,52
22.301,52 15.701,85
71.478,52 191.870,33 0,00 28.175,11
291523,96

La aprobacién del presente Presupuesto queda recogida en el Acta del Consejo Escolar relativa a la sesion celebrada el dia 23 de septiembre de 2019.

V°B®
EL PREFIDENTE
Angel Franéisco
~
(52
[+]
[=]
(=]
~
g
€
[
Q
=4
0
o

——
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Cod.Centro: 11700937

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE
I.E.S. Guadalpefia

Curso Escolar: 2018/2019

Localidad:

ANEXO Il
Centro: I.E.S. Guadalpefia
Cadigo: 11700937 Provincia: Cadiz
PRESUPUESTO DE GASTOS
CONCEPTOS

1.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

1.1.- Arrendamientos
Terrenos
Edificios y otras construcciones
Maquinaria, instalaciones y utillaje
Material de transporte
Mobiliario y enseres
Equipos para procesos de informacion
Equipos de laboratorios
Material deportivo
Ofro inmovilizado material
Maquinas Expendedoras

1.2.- Pagos a cuenta

1.3.- Reparacién y Conservacién
Mantenimiento de edificios
Mantenimiento de equipos y herramientas
Mantenimiento de instalaciones
Mantenimiento de equipos para proceso de
Mantenimiento Alarmas, Extintores y mate
Mantenimiento de Conducciones y Canaliza
Mantenimiento Calefaccion y equipos de F
Mantenimiento de Puertas, Ventanas, Vidr
Mantenimiento Equipos de Reprografia
Mantenimiento de Jardines y patios
Albaiiileria y reformas varias
Mantenimiento de Electricidad y Electrén
Mantenimiento del Mobiliario y otros Ens

1.4.- Material no inventariable N
Material de oficina
Consumibles de reprografia
Consumibles Informéticos
Material Didactico
Material de Botiquin y Primeros Auxilios
Material de Ferreteria-Drogueria-Electri
Material de Ornato y Decoracion

IMPORTES DESGLOSADOS

600,00

2.600,00

Arcos de la Frontera

IMPORTES GLOBALES

600,00 ‘

3.000,00 |

4.000,00

1.100,00 |

3.000,00
2.500,00

1.300,00 |
5.700,00 |

6.700,00 |

11.100,00
3.200,00

1.000,00 |

4.700,00
250,00
50,00
18.907,13
400,00
1.800,00
250,00

45.200,00 |

26.407,13
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Céd.Centro: 11700937

JUNTA Dt ANDALUCIA

Centro: |.E.S. Guadalpefia

Cédigo: 11700937

CONCEPTOS

1.4.- Material no inventariable

Materiales de Construccién

Material para Direccién y Administracion

Otro Material No Inventariable
1.5.- Suministros

Energia eléctrica

Agua

Gas

Combustible para calefaccion

Vestuario

Productos alimenticios

Productos farmacéuticos

Otros suministros

Productos de limpieza, Aseo e Higiénico-
1.6.- Comunicaciones

Servicios Postales

Servicios Telegraficos

Otros gastos de comunicaciones

Servicios de Internet

Suscripciones Prensa y Revistas

Servicios de Telefonfa Fija de la Red Co

Servicios de Telefonia Mévil de la Red C

Servicios de Telefonia Fija ajenos a la

Ser. Tel. Mévil ajenos Red Corporativa
1.7.- Transportes -

Desplazamientos

Portes

Dietas y Desplazamientos personal del ce

Viajes de Estudios, Culturales, Extraesc
1.8.- Gastos diversos

Oftros gastos

Seguro Escolar

Gastos Extraordinarios

Ropa de Trabajo

I.E.S. Guadalpefa

Curso Escolar:

Localidad:

PRESUPUESTO DE GASTOS

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

2018/2019

Arcos de la Frontera

! IMPORTES DESGLOSADOS

50,00

18.550,00
3.750,00
50,00
1.820,00

100,00

2.000,00 |

1.000,00

900,00
100,00

400,00

800,00 |
1.100,00 |

150,00
300,00
78.000,00

9.500,00

925,13 |

1.412,40

IMPORTES GLOBALES

26.407,13

26.270,00

4.300,00

78.450,00

50.448,01
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Céd.Centro: 11700937

JUNTR DE ANDALUCIA

Centro: I.E.S. Guadalpefa
Cédigo: 11700937

CONCEPTOS

1.8.- Gastos diversos
Premios y Ayudas
Plan de Compensacion Educativa
Proyecto Escuela Espacio de Paz

Actividades Mantenimiento Cultura de Ori

Plan de Lectura y Bibliotecas
Extension del Tiempo Escolar
Proyectos de Innovacion Educativa
Proyectos de Investigacion Educativa
Escuelas Deportivas

Ayudas desplazamiento alumnado FCT
Seguimiento FCT (profesorado)
Programa Comenius

Ayudas Economicas Individualizadas al Tr

Programa Acompafamiento Escolar

Programa de Plurilinglismo.Auxiliares de
Programa de Gratuidad de Libros de Texto 28.002,60 50.448,01 _
1.9.- Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

Servicio de limpieza
Aula Matinal
Actividades extraescolares

CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE
I.E.S. Guadalpefia

ANEXO 1l
Curso Escolar: 2018/2019
Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera
PRESUPUESTO DE GASTOS

IMPORTES DESGLOSADOS IMPORTES GLOBALES

837,52

200,00

1.900,00

2.070,36

5.600,00

Actividades Docentes 17.160,00

Otros servicios 21.700,02 |

Servicio de Hosteleria '

Servicios Informaticos 1.400,00

Servicios de Desratizacién y Control de

Servicios de Reprografia, Fotocopias e | 38,01 40.298,03 ‘
TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS: ' 271.973,17‘
2.- ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE '

2.1.- Uso general del centro

Material didactico 500,00

Mobiliario 3.000,00 ‘

Libros 1.000,00 I|

Equipamiento tecnolégico o informético 6.234,04 | 17.974,35
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Céd.Centro: 11700937

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

|.E.S. Guadalpefa
ANEXO Il

Centro: I.LE.S. Guadalpefia Curso Escolar: 2018/20189

Cédigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad:  Arcos de la Frontera

PRESUPUESTO DE GASTOS

CONCEPTOS IMPORTES DESGLOSADOS | IMPORTES GLOBALES

2.4.-Uso general del centro
Material Audivisual 3.240,31 |
Material Deportivo [ |
| Equipos de Reprografia '
Electrodomésticos
Maquinaria
Instrumentos musicales |
Equipos y Aparatos de Telefonia l |
Equipos de Frio o Calor 4.000,00 17.974,35 |
2.2.- Departamentos u ofras entidades ' |
Libros
Mobiliario
Equipamiento tecnoldgico o informético ' 1.276,45
Material de biblioteca
Material audivisual 299,89
Material deportivo
Equipos de repografia
Electrodomésticos
Maguinaria

Equipos para procesos de las Tecnologias

Menaje de comedor y cocina |

Equipos de Frio o Calor ‘

Material para los departamentos

[ Material de aula o ciclos ' 1.576,44

TOTAL ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE: 19.550,79

Instrumentos musicales y complementos ‘

TOTAL GASTOS: 291-523,91

La aprobacion del presente Presupuesto queda recogida en el Acta del Consejo Escolar relativa a la sesion celebrada
el dia 23 de septiembre de 2019.
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Cdd.Centro: 11700937

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

Centro:

Cédigo:

|.E.S. Guadalpefia

ANEXO Il
I.E.S. Guadalpefia Curso Escolar: 2018/2019
11700937 Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera
PRESUPUESTO DE GASTOS
V°B® LA SECRETARIA DEL CONSEJO ESCOLAR

ESIDENTE

Angel Francisco Fernandez Salas
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Céd.Centro: 11700937

JUNTRA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

I.E.S. Guadalpefia

Centro: |.E.S. Guadalpena Curso Escolar: 2018/2019
Codigo: 11700937 Localidad: Arcos de la Frontera Provincia: Cadiz

PRESUPUESTO DE LOS CENTROS DE GASTO

Tipo de centro de Gasto: Departamentos

Centro de Gasto : Presupuesto
Biologia y Geologia ' 100,00
Dibujo ' 100,00
Educacién fisica ' 100,00 |
Filosofia ' 100,00
Fisica y Quimica 100,00
FOL 100,00
Francés 100,00
Geografia e histotia 100,00
Informatica 16.764,43
Inglés 100,00
Lengua ' 100,00
Matemiaticas 100,00
Misica 100,00
Orientacion ' 100,00
Religién ' 100,00
Tecnologia ' 100,00

Tipo de centro de Gasto: Otros

Centro de Gasto Presupuesto
ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR
ACTIVIDADES DEL CENTRO 7.381,00

| BILINGUISMO CENTRO 5.600,00
COMPENSATORIA ' 21.500,02
DEVOLUCION DE FIANZAS ' 72,00
ERASMUS PLUS ' 26.674,60
FCT [ 2.070,36
GASTO DOCENTE CENTRO 42.842,68
GASTO GENERAL CENTRO ' 95.058,87
OTRAS AYUDAS '
PROEDUCAR INGLES ' 4.800,00
PROGRAMA DE INTERCAMBIOS ESCOLARES
UCA
VIAJES DE ESTUDIO 53.000,00

Tipo de centro de Gasto: Servicios del centro
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Cdd.Centro: 11700937

JUNTR DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION Y DEPORTE

|.LE.S. Guadalpena

Centro: I.E.S. Guadalpefa Curso Escolar: 2018/2019
Cadigo: 11700937 Localidad: Arcos de la Frontera Provincia: Cadiz

PRESUPUESTO DE LOS CENTROS DE GASTO

Tipo de centro de Gasto:  Servicios del centro

"

Centro de Gasto Presupuesto

| Aulas Temporales de Adaptacion Linglistica [

| BIBLIOTECA 1.000,00
Escuelas Deportivas 1.900,00
Programa acompafiamiento escolar ' 12.360,00

ES T LB A . . A .12

P \'--.;s"sc: S rr.cleréztﬁn«/ “do. Carmen Fernjandez Ort

Angel Fco. Fernandez Salas Nl Secrctaiia
Director
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